Thef. XXXII.

Quibusdam videtur salivationem mercurialem huc facere.

facere posse, quoniam s̄ius, ob texturam particularum suarum globosam valde imobilem & elasticam, præ aliis omnibus efficacius humores viscidos fundit, resolvit & per salivam non solum, sed vias quoque alias eliminat, unde in gutta serena, affectu communiter graviori, & minus curabili, interdum mirandum effectum præstisſe, exempla quædam habentur; uti videre est apud Schenckium L. I. Obs. 2. & Ros. Lentil. Miscell. Med. Pract. p. xi. 607. in viro, cephalalgia enormi, stupiditate, epilepsia & cæcitate simul affecto. Verum quoniam in suffusione perfecta materia morbificans jam extra limites vasorum suorum existit, possibile non videtur, medicamenti hujus, etiamsi generosissimi, effectum eo penetrare, aut si penetret, operem exinde certam sperari posse. Incipiente vero, & adhuc imperfecto malo, alia tutiora suppetunt, ut ad hoc remedii genus confugere, minus necessum videatur.

Thef. XXXIII.

Tutiora vero eo casu sunt apophlegmatantia alia, nimirum errhina, masticatoria & suffumigia, quæ non minus humores abundantes ab oculis avertere, & per nares faucesque efficaciter elicere possunt, si, præmissis præmittendis, debito tempore, ordine & modo adhibentur. Ita quosdam errhini, imprimis mercurialibus e. g. e turpero miner. vel simili paratis, ac quotidie adhibitis, a cæcitate liberatos fuisse, exempla habentur, uti videre est ap. Barthol. c. IV. Epist. 920. Qui proinde quoque pulverem ejusmodi errhinum, sed blandiorem composuit, & mirifice commendavit in Ephemer. Cavendum enim sedulo, ne sternutaciones

nes fortes concitentur, a quibus malum potius oritur
quam curari antea vidimus.

Thef. XXXIV.

Sed prater ista evacuantia, & humores impuros ab oculis avertentia, opus omnino quoque est alterantibus, tam internis quam externis, quibus non solum sanguinis universi, & in specie humorum oculi puritas, sed etiam vasculorum integritas restituatur ac conservetur: qualia quidem nimis multa a Practicis commendantur, ut difficile prorsus sit, cuivis aegro convenientia eligere; indeque fieri solet, quod multi, hoc affectu laborantes, in copia medicamentorum ejusmodi empyricorum, plus damni, quam levioris experiantur: Sufficiet igitur, tantum potiora hic attulisse, inter quae praecipua sunt, quae sale suo volatili, cum partibus balsamicis optime temperato, non solum humores viscidos resolvunt, attenuant, sed etiam tenum viscerum omnium egregie rorobant. Quo nomine rufus praeceteris valebunt. Infusa & Decocta, antea commendata, nec non Spirit. & ⊖ vol. C.C. viperarum, ✕ ci. f. & anis. c. Fri. sal. vol. & five Sylv. Bals. vitæ D.P. Eff. Myrrh. Succini. Helen. Castor. Valerian. Lignor. Lign. aloes, Croci: Pulveres e Succino, Castor. Cinnabari, Asellis, spec. diambr. Diamosch. Diaxyloal. Tragææ & Ectuar. e Rad. valer. helen. Lign. aloes, succin. Mast. Macis, sem. anis. scenical. coriandr. fileris montan. Badiani: Elæofacch. ex & anis. Sassafr., Bals. Peruv. & similibus: Rob. Boyl. Phys. Exper. p. m. 154. tria exempla eorum refert, qui solo usu millepedum quotidiano a Cataraecta perfecta fuerunt liberati, a dosi minori ad majorem ascendendo; procul dubio ob vim resolu-